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درمکتب امام

مردم عزیز ایران که حقاً چهره منوّر تاریخ بزرگ اسللام در زمان 
معاصرند، باید سللعی کنند که سللختی ها و فشارها را برای خدا پذیرا 
گردند تا مسللئولان بالای کشور به وظیفه اساسی شان که نشر اسام 
در جهان است برسند و از آنان بخواهند که تنها برادری و صمیمیت 

را در چارچوب مصلحت اسام و مسلمین در نظر بگیرند.
صحیفه امام؛ ج۲۱؛ ص۳۲۷ | ۲فروردین ۱۳۶۸
پیام به مهاجرین جنگ تحمیلی

رئیس مجلس شلورای اسللامی در نطق تحمل سختی ها برای نشر اسلام
پیش از دسلتور خود در جلسه علنی دیروز 
به مناسبت روز مجلس و با اشاره به سخنان 
شلهید مدرس گفلت: مشلکلات اقتصادی 
کشلور سابقه ای صد ساله داشته و ربطی به 

تحریم ها ندارد. 
علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسامی 
دیروز در نطق پیش از دستور خود در صحن علنی 
با گرامیداشت سللالروز درگذشت شهید مدرس 
و روز مجلللس اظهار داشللت :  دردآورترین دوره 
تعطیلی مجلس مربوط به انحال مجلس به دست 
مصدق بود که با رفراندوم و با بهانه اینکه مجلس 
با دولت همراهی ندارد و اجازه کلی وضع قوانین 
نمی دهد،  شکل گرفت و نتیجه آن توفیق کودتای 
28 مللرداد بود که دو هفته بعد از انحال مجلس 
انجام شللد چون دولت با دسللت خود مهمترین 

پشتوانه دولت ملی را نابود کرد.
وی ادامه داد: اما در بقیه سللال ها ایران دارای 
مجلس بود، تا دوره پنجم و تا حدی دوره ششللم 
رجال مذهبی و ملی در مجلس بودند، اما در دوره 
دیکتاتوری رضاشللاه از مجلس چیزی جز شکل 

باقی نمانده بود.
وی ادامه داد: تا دوره سللیزدهم که شللرایط 
سیاسللی کشور آزادی بیشللتری پیدا کرد و این 
وضع تا دوره هفدهم ادامه داشت و بعد مجدداً با 
کودتای 28 مرداد مجلس از حیثیت مردمی افتاد 
و تا مجلللس 24 در دوره پهلوی صغیر، مجالس 
دست نشانده بودند ولی با پیروزی انقاب شرایط 

مجلس به کلی دگرگون شد.
لاریجانللی اظهار داشللت: در تمللام این ادوار 
شللخصیت مدرس در بین رجال سیاسی و دینی 
پارلمانللی بی همتا بود. او انسللانی دردمند، فکور، 
شللجاع،  ما و متواضللع بود. وی شللاگرد ممتاز 
آخوند خراسللانی بود که نقش مهمی در نهضت 

مشروطه داشت.
عاقل تا بصیرت پیدا نکند
 سزاوار نیست صحبت کند

وی افزود: زمانی کلله مدرس در مجلس دوم 
به عنوان فقیه ناظر انتخاب شد با نهایت سادگی 
به تهران آمد و با نهایت تواضع اولین سللخنرانی 
خللود را این گونه در مجلس آغاز کرد ؛ »اول عذر 
می خواهم که صحبت داشتن بنده قدری زود است 
به واسطه اینکه تا عاقل بصیرت پیدا نکند سزاوار 
نیست صحبت کند«. این در حالی است که همگی 

به فضل و کمال مدرس اذعان داشتند.
رئیس مجلس شللورای اسللامی خاطرنشان 
کرد: مدرس خللود را نوکر مردم معرفی می کرد. 
در سللخنرانی خود در مجلس گفللت ما وکیلیم 
ولی نیستیم ولی آن کس است که آنچه خودش 
مسللتقا صاح می داند اجرا می کند اما وکیل آن 

است که نظر موکلش را هم بداند. شاه و رئیس الوزرا 
و پارلمان و حجت الاسام تمام اینها نوکر خلقند. 
یکی اسللمش شاه اسللت یعنی نوکر مردم یکی 
اسللمش رئیس الوزرا است یعنی خدمتگزار مردم 

باید تمام این ها نوکری کنند.
مشکلاتی که شهید مدرس می شمرد

امروز هم مشکلات کشور است 
وی افزود: امهات و مسللائلی که مدرس برای 
ایران و بعضا عالم اسللام مللورد توجه قرار داد و 
معتقد بود از اهم مشکات موجود است و باید حل 
شود بعد از حدود یکصد سال امروز هم علی الاغلب 
جزو مشللکات کشور باقی است و این از عجائب 
روزگار است و باید کالبدشکافی شود که آیا ایرانیان 
نمی خواستند این مشکات حل شود یا استبداد 
و عقب افتادگی عامل آن بود یا اراده خارجی مانع 

حل آنها می شد.
رئیس قوه مقننه اظهار داشت: در آغاز مجلس 
ششم مدرس در مصاحبه ای اعام کرد در این 20 و 
چند سال مشروطیت متاسفانه حزبی پیدا نشده هر 
چه بوده اسم بارسم بوده لذا زود از بین رفته است 
و یک بدبختی است که دامنگیر جامعه شده است. 
لاریجانی ادامه داد: بعد از یکصدسال هنوز در 
ایللران یک یا چند حزب قوی به تعبیر مدرس با 
اسللم و رسم دیده نمی شود. عدم حضور حزب در 
زمان دیکتاتوری شاه توجیه دارد اما در 36 سال 

پس از انقاب چه توجیهی دارد. 
لاریجانی خاطرنشان کرد: همه مواردی را که 
مرحوم مدرس به عنوان مشکات آن زمان عنوان 
کرده است امروز هم تقریباً آن مشکات در سطح 
وسیع تری پابرجاست، معادن در مسیر استخراج 
قللرار ندارد، احتکار معادن توسللط دولت صورت 
گرفته اسللت، وضع راه آهن ماحظه می شود که 
چقدر عقب افتاده است، آن زمان مرحوم مدرس به 

درستی بر کمک موثر در امر زراعت تاکید داشت 
هنوز هم کشاورزی سامان درستی ندارد.

رئیس قوه مقننه اظهارداشت: عمده مشکات 
مطرح شللده توسط مدرس امروز هم در کشور ما 
وجود دارد، فاصله صادرات و واردات، مشکل امنیت 
و مالکیت، خرج تراشی های بی جا، عدم حمایت از 
تولید از این جمله است. امروز مشکل اصلی تولید 
کشور همچنان سرمایه در گردش و کمک بانک ها 
برای سرمایه گذاری است این مشکات ربطی به 

تحریم ندارد، ریشه ای یکصد ساله دارد.
گفتنی اسللت رئیس مجلس شورای اسامی 
در پیامی به همایش نکوداشللت شللهید مدرس 
در شهرسللتان کاشللمر نیز اعام کللرد: صراحت 
کام، نفوذ ناپذیری و بی اعتنایی به جاه و مقام به 
جاودانگی و ماندگاری آیت الله مدرس منجر شد.

مصوبات نمایندگان در روز مجلس
نمایندگان ملت در جلسه علنی دیروز خود 
طرح احکام دائمی لوایح بودجه های سللنواتی 
را اداملله دادند و موادی از این طرح را تصویب 

کردند.
مجلسللی ها در یکی از مصوبات خود سهمیه 
ورود همسر و فرزندان شاهد، جانبازان، آزادگان و 
همسر و فرزندان آزادگان به دانشگاه ها و استفاده 
از بورس های تحصیلی داخل و خارج از کشللور را 

از 20 درصد به 25 درصد افزایش دادند.
نماینللدگان همچنیللن مصللوب کردنللد هر 
گونلله تولید و واردات و عرضلله کالاها و خدمات 
آسیب رسللان به سللامت و داروهللای با احتمال 
سللوءمصرف، مشمول عوارض خاص تحت عنوان 

عوارض سامت هستند.
بهارستان نشللین ها همچنین ماده مربوط به 
بهبود شللاخص های برخورداری شهرستان ها در 
طرح احکام دائمی لوایح بودجه های سللنواتی را 

حذف کردند.
خبر دیگر اینکه مجلس، دستگاه های اجرایی 
را مجللاز کللرد یک درصللد از بودجه خللود را به 
منظور توسعه ورزش همگانی و قهرمانی و توسعه 
زیرسللاخت های ورزش و امور جوانللان در قالب 

قوانین بودجه اختصاص دهند.
نطق های میان دستور نمایندگان

احمللد آریایی نژاد نماینللده مایر در مجلس 
شللورای اسللامی در نطق میان دسللتور خود با 
اشللاره به لزوم تعریف نظام جذب به کارگیری و 
ترفیع، گفت: یارگیری سیاسللی و انتخابی، آفت 
و آسللیب موجود در تغییرات مدیران قوه مجریه 
است و این موضوع به استقال قوا و تقوای سیاسی 

ضربه می زند.
 جبار کوچکی نژاد نماینده مردم رشت نیز در 
نطق خود تاکید کرد: به اصولگرایان توصیه می کنم 
که وحدت خود را حفظ کنند، چراکه مردم انقابی 

ما به جریان اصولگرایی امید بسته اند.
مؤید حسینی صدر نماینده مردم خوی نیز با 
بیان اینکه من برای کمک به مردم آمده ام و به هیچ 
مقامی باج نخواهیم داد، گفت :  متأسفانه دستورات 

رئیس  جمهور در پایین  دست وتو می شود.
نادر قاضی پور نماینده مردم ارومیه در مجلس 
شورای اسامی نیز از بی توجهی دولت و رسانه ها 

به روز مجلس شورای اسامی انتقاد کرد.
حجت الاسام مجید انصاری معاون پارلمانی 
رئیس جمهور نیز پیش از ظهر دیروز  در جلسلله 
علنی خانلله ملت طی اظهاراتی روز مجلس را به 

نمایندگان تبریک گفت.
اعلام وصول سوال ملی ۷ نماینده از سه وزیر

ضرغللام صادقی عضو هیئت رئیسلله مجلس 
شللورای اسامی پیش از پایان جلسه علنی صبح 
دیروز پارلمان موارد اعام وصولی از سوی هیئت 

رئیسه را قرائت کرد.
به گفته این عضو هیئت رئیسلله، سوال ملی 
محمود نگهبان سامی نماینده خواف و رشتخوار 
از وزیللر صنعت، معدن و تجارت درباره علت عدم 
تخصیللص 20 درصد از درآمد معادن به توسللعه 
مناطللق دارای معادن و سللوال ملللی حمیدرضا 
طباطبایللی نائینی نماینده مردم نائین از وزیر راه 
و شهرسللازی درباره علت صدور مجوز پرواز برای 
هواپیمای مسافربری آنتونوف 140 اعام وصول 
شد.این عضو هیئت رئیسه، سوال ملی 5 نماینده 
مجلللس از وزیر امور اقتصاد و دارایی درباره علت 
عدم تعیین تکلیف مالیات مسللکن مهر را اعام 

وصول کرد.
مهللرداد بذرپاش دیگر عضو هیئت رئیسلله، 
لایحه عادی موافقت نامه بین دولت ایران و دولت 
کویت در زمینه کمک و همکاری متقابل گمرکی 

را اعام وصول کرد.

رئیس مجلس :

مشکلات اقتصادی كشور ربطی به تحریم ها ندارد

وزیلر خارجله  کشلورمان تاکید کلرد : هر 
کشلوری که قصد کمک به بهبود شرایط عراق 
را دارد باید با واقعیات آن کشلور همراه باشد و 
از حمایت گروه های تروریسلتی تکفیری دست 

بردارد.
»نیکولای مادینوف« نماینده دبیرکل سللازمان 
ملللل متحد در امور  عراق که به جمهوری اسللامی 
ایران سللفر کرده است با محمدجواد ظریف وزیر امور 

خارجه کشورمان دیدار و گفت وگو کرد.
وزیر امور خارجه کشورمان در این دیدار با راهبردی 
خواندن روابط جمهوری اسامی ایران و عراق در تمامی 
زمینه ها گفت: ثبات، امنیت، توسعه و پیشرفت عراق 
از اولویت های جمهوری اسللامی ایران است و در این 

فرآیند از هیچ کوششی دریغ نخواهیم ورزید.
ظریف با اشاره به نقش تاثیرگذار سازمان ملل متحد 
در بحران عراق و سللوریه، لزوم شناخت دقیق عوامل 
و فاکتورهای تاثیرگذار در روند بحران عراق و سوریه 

از سوی سازمان ملل متحد را مورد تاکید قرار داد.
 وی همکاری و رایزنی مستمر کشورهای منطقه 
برای حل مشکات عراق و دفع خطر تروریسم در این 
کشللور و منطقه را امری ضروری خواند و تاکید کرد: 
هر کشللوری که قصد کمک به بهبود شرایط عراق را 
دارد باید با واقعیات آن کشور همراه باشد و از حمایت 

گروه های تروریستی تکفیری دست بردارد.
ظریف با اشللاره به برگللزاری همایش بین المللی 
جهان علیه خشللونت و افراطی گری در آینده نزدیک 
در تهران از حضور مقامات سیاسللی و شخصیت های 
برجسللته بین المللی و منطقه ای در این همایش مهم 

خبر داد.
به گزارش فارس، نماینده دبیرکل سللازمان ملل 

ظریف:

ثبات، امنیت، توسعه و پیشرفت عراق
از اولویت های جمهوری اسلامی ایران است

در امللور عراق نیز در این دیدار با اشللاره به شللرایط 
سللخت و پیچیده عراق به ویژه بحران انسللانی در دو 
سوی مرزهای عراق و سوریه، بر مشارکت و همکاری 
کشورهای منطقه و بازیگران بین المللی با هدف مبارزه 
با تروریسللم تاکید و آمادگی سازمان ملل برای ایفای 

نقش موثرتر در این زمینه را اعام کرد.
مادینوف از کمک ها و مسللاعدت های جمهوری 
اسللامی ایران به مردم و دولت عراق در دوران دشوار 
قدردانی کرد و از کشللورهای منطقه و جامعه جهانی 
خواست تعامل سازنده و موثرتری با دولت و ملت عراق 

برای گذر از بحران کنونی در پیش گیرند.
 اقدامات ائتلاف علیه داعش
 در راستای تقویت تروریسم

نیکای مادینوف نماینده ویژه دبیرکل سللازمان 
ملل متحد در امور عراق ظهر دوشنبه با علی لاریجانی 
رئیس مجلس شورای اسامی دیدار و گفت وگو کرد.

رئیس مجلس شورای اسامی در این دیدار با بیان 

اینکه اقدامات کنونی ائتاف علیه داعش از کارآیی لازم 
برخوردار نیست، گفت: عملیات نظامی و حمات هوایی 
بدون طرح سیاسی مشللخص علیه داعش هیچ گونه 
کمکللی به تثبیت امنیت در عللراق نخواهد کرد و در 
عمل به تقویت این گروه تروریستی منجر خواهد شد.

لاریجانی همچنین بر اهتمام جمهوری اسللامی 
ایران در برقراری امنیت و صلح پایدار در عراق تأکید 
کرد و افزود: ناامنی در عراق سللبب ناامنی در منطقه 
خواهد شللد و جمهوری اسللامی ایللران از هر گونه 
کمکللی برای برقراری امنیت و ایجاد آرامش در عراق 

دریغ نخواهد کرد.
در اداملله این دیدار نیکای مادینوف با تقدیر از 
کمک های جمهوری اسللامی ایران به ملت و دولت 
عللراق در زمینه های گوناگون بویللژه بعد از تحولات 
اخیر در این کشللور، گفت: اقدامات ایران همواره در 
جهت ثبات و امنیت و حل مشکات اقتصادی مردم 

عراق بوده است.

 لزوم احترام به حقوق بشر در همه کشورها
نماینده ویژه دبیر کل سللازمان ملل در امور عراق 
همچنین با رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز 
دیدار کرد.هاشمی رفسللنجانی در این دیدار،برخورد 
ریشه ای با پدیده تروریسم را وظیفه ذاتی سازمان ملل 
خواند و گفت: تحقق این مهم و راز موفقیت در این راه، 
احترام واقعی و عملی به حقوق بشر در همه شئون و 
در همه کشورها، بدون تبعیض و سیاسی کاری است.
وی »ناراضی تراشی« را برنامه شوم تروریست ها در 
میان ملت ها دانست و گفت: متأسفانه استبداد،استعمار 
و تروریسللم با اسللتفاده از اختافات قومی و مذهبی، 
مللردم را به ایجاد نا امنللی تحریک می کنند.در ادامه 
این دیدار، نماینده ویژه دبیر کل سازمان ملل در امور 
عراق، اهداف و برنامه های داعش را نفرت انگیز خواند 
و گفت: برخاف ادعاها، به راحتی می توان داعش را از 
نظر نظامی شکسللت داد و از اذهان مردم زدود، چون 

جایی بین مردم در جوامع ندارد.

سازمان حج و زیارت در اطلاعیه اي اعلام کرد: ثبت نام 
از متقاضیان حضور در همایش پیاده روي اربعین در قالب 
طرح ساماندهي ،همانند گذشته در دفاتر خدمات زیارتي 

سراسر کشور به عمل مي آید.
به گزارش پایگاه اطاع رساني حج، در اطاعیه سازمان حج 
وزیارت آمده است: با توجه به گزارش هاي رسیده مبني بر صدور 
ویزاي عراق در نقاط مرزي کشور با مبلغ یک دلار که از سوي 
وزارت کشور عراق اعام شده، از آنجایي که این خبر از سوي 
مراجع رسمي به این سازمان اعام نشده است، لذا سازمان حج 
و زیارت همانند گذشته از متقاضیان حضور در همایش پیاده 
روي اربعین در قالب طرح ساماندهي در دفاتر خدمات زیارتي 

سراسر کشور ثبت نام به عمل مي آورد.
ضمناً از آنجایي که زیرساخت هاي خدمات دهي به زائران 
همچون امکان اسکان موقت در نقاط مرزي عراق محدود است، 
لذا به زائران توصیه مي شود با آگاهي از این شرایط به مرزهاي 
کشور عزیمت نمایند و حتما با توجه به سردي هوا لباس گرم 

و پتوي مسافرتي به همراه داشته باشند.
این اطاعیه تاکید کرده است: از آنجایي که نداشتن ویزاي 
عزیمت به عراق، موجب سردرگمي زائران خواهد شد و مشکات 
عدیده براي آنان همچون سوءاستفاده سودجویان و گم شدن 
گذرنامه زائران در مسیر دریافت ویزا را بدنبال خواهد داشت، 
به کلیه مشتاقان زیارت اربعین توصیه مي گردد پیش بیني لازم 

را در این خصوص داشته باشند.

اطلاعيه  سازمان حج
 درخصوص صدور رواديد عراق 

بقیه از صفحه ۲
محسللنی اژه ای با اشللاره به فعالیت باندهای مواد مخدر و هشللدار 
بلله خانواده ها به جهت اینکه باید مراقب باشللند تللا مافیای مواد مخدر 
به سراغشللان نیاید اظهارداشللت: با تاشی که نیروی انتظامی، دستگاه 
قضایی و سیسللتم اطاعاتی داشتند تقریباً به عوامل اصلی پخش مواد 

مخدر دست پیدا کرده ایم.
معاون اول قوه قضاییه اظهارداشت: از نشست قبلی تا نشست امروز 
15 هزار کیلو مواد مخدر از انواع مختلف کشف شده اما با اینکه میزان 
مواد مخدر زیاد اسللت حدود 50 تا 52 نفر دسللتگیر شده اند که عوامل 

اصلی هستند.
حجت الاسام محسنی اژه ای در ادامه هفتاد و سومین نشست خبری 
خود با اصحاب رسللانه با اشللاره به اقدامات مثبت سازمان ثبت اسناد و 
اماک کشللور اظهار داشللت: از اول فروردین تا پایان شهریورماه امسال 
سازمان ثبت 27 میلیون و 413 هزار خدمت ثبتی را به مردم ارائه داده 
است که نسبت به 6 ماهه سال 92 بیش از 50 درصد افزایش داشته است.
وی با اشاره به اینکه این آمار مرهون سیستمی شدن برنامه ها است،  
افزود: در 6 ماهه نخست امسال سازمان ثبت اسناد موفق به وصول 16 هزار 
و 603 میلیارد ریال از معوقات بانکی شد که من در اینجا از رئیس این 
سللازمان و همکاران شان تشللکر می کنم و امیدوارم در نیمه دوم امسال 

رقم این مبلغ بیشتر شود.
معاون اول قوه قضاییه با تأکید براینکه در 6 ماهه اول امسال هزار و 
381 ثبت اختراع و 8 هزار و 266 مورد ثبت عامت تجاری داشته ایم، 
گفللت:  همچنیللن در این مدت هزار و 660 طرح صنعتی و هزار و 452 

اظهارنامه بین المللی به ثبت رسیده است.
اژه ای تصریح کرد: در 6 ماه نخسللت امسللال سازمان ثبت و اماک 
کشللور 7 میلیون و 488 هزار و 920 سللند رسللمی را از طریق سامانه 
الکترونیکی اسناد به ثبت رساند، ضمن اینکه در این مدت 15 میلیون 
و 307 هزار و 478 مورد استعام صورت گرفته است که این رسیدگی 

و پاسخ به استعامات کار قابل توجهی است.
حجت الاسللام محسللنی اژه ای سللخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به 
پرسشللی مبنی بر گودبرداری های غیراصولی و فوت کارگران در شللهر 
تهران و همچنین گودال حقانی که در دو ماه گذشللته سللازمان نظام 
مهندسی اعام کرده است این گودال بسیار پرخطر است، آیا قوه قضاییه 
به عنوان مدعی العموم این گودال که در نزدیکی متروی حقانی نیز هست 
و هر لحظه ممکن است مانند پروژه ایران زمین فرو بریزد، وارد نمی شود 
گفت: دادستانی تهران با معاونین شهرداری تهران در خصوص بعضی از 
اقدامات جلساتی برگزار می کند و این مورد نیز مورد بررسی قرار می گیرد.

معاون اول قوه قضاییه در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه آیا اتهام 
مدیر شهرداری تهران که اخیراً بازداشت شده است، جاسوسی است و آیا 
اینکه IP های دوربین های مداربسته را به منافقین می داده است، صحت 
دارد گفت: بنده بارها گفته ام پرونده ای که در مراحل مقدماتی اسللت از 
انتشللار جزئیات آن معذور هستم، اجمالاً این فرد بازداشت شده است و 

اتهام آن نیز امنیتی است.
حجت الاسللام محسنی اژه ای با اشاره به قرار بازداشت غنچه قوامی 
گفللت: قوامی دو اتهام داشللت که یکی تبلیغ علیه نظللام و اتهام دیگر 

امنیتی بود.
وی افزود: در مورد تبلیغ علیه نظام کیفرخواسللت به دادگاه رفت و 
درباره اتهام امنیتی وی قرار منع تعقیب صادر شللد که دادستان به آن 
اعتراض کرد و دادگاه نیز پذیرفت و اظهار داشت که دوباره به آن اتهام 

رسیدگی شود.
وی افزود: غنچه قوامی با قرار آزاد شللده است و اینکه آیا حکم وی 
صادر شللده اسللت یا خیر خبر ندارم اما اگر حکم هم صادر شللده باشد 

تجدیدنظرش هنوز تمام نشده است.
سخنگوی قوه قضاییه درباره پارازیت ها و سرطان زا بودن آنها گفت: هر 
موجی که از وسایل الکترونیکی ایجاد می شود قطعاً ضرر دارد اما میزان 
آن مهم اسللت در مورد پارازیت ها کارشناسان رسیدگی کردند و گفتند 
که به هیچ وجه نمی توانیم بگوییم در این حد زیان آور است و قرار شد 

که باز هم بروند و رسیدگی کنند.
وی گفت: اگر از لحاظ کارشناسللی مشخص شللد که امواج وسایل 
الکترونیکی یا پارازیت ها سرطان زا است طبیعتاً خود آن دستگاه به این 
عمللل اقدام نخواهد کرد و اگر در این زمینه جرمی اتفاق بیفتد طبیعی 

است که قوه قضاییه وارد می شود ولی هنوز جرمی ثابت نشده است.
سخنگوی دستگاه قضایی در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر اینکه 
چلله اقداماتی برای انتظار مصادیق مجرمانلله در فضای مجازی صورت 
گرفته است، گفت: دادستانی تهران اقدامات لازم را انجام داده و در حال 
بررسللی بعضی از شبکه های اجتماعی و سایت ها است. در این خصوص 
نیز کارگروهی تشللکیل و دوشللنبه هفته گذشته نیز آخرین جلسه این 
کارگروه برگزار شللد که در آنجا نسبت به بعضی از شبکه های اجتماعی 
تصمیماتی اتخاذ شد و وزارتخانه ذی ربط یک فرصت مجدد برای بررسی 
این شبکه ها درخواست کرد که مهلت آنها هنوز به اتمام نرسیده است. 
حجت الاسام محسنی اژه ای در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه آیا 
مجلس شللورای اسامی به عنوان شاکی پرونده رئیس جمهور سابق را 
پیگیری می کند، گفت: پرونده هنوز به اتمام نرسیده است و مجلس نیز 
شاکی نیست بلکه مجلس براساس قانون گزارش های خود را ارائه می دهد 
و در موارد لازم گزارش خوانده و در صورت تثبیت به قوه قضاییه ارسال 
می شللود و در قانون نیز نحوه رسللیدگی به پرونده مسئولین پیش بینی 
شده است.وی همچنین در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا حکم م - ر 
مبنی بر 15  سللال حبس و 2 میلیارد تومان جزای نقدی که در برخی 
رسانه ها منتشر شده صحت دارد یا خیر، گفت: اصل محکومیت درست 
اسللت اما چون هنوز حکم قطعی نشللده و در مرحله تجدیدنظرخواهی 

است از بیان جزئیات معذورم و بعد از تأیید دیوان عالی اعام می کنم.
سخنگوی قوه قضاییه همچنین درباره جزئیات پرونده سعید مرتضوی 
و کفالت 2 میلیارد تومانی که برای وی صادر شده است، گفت: بنده از 
اعام بعضی از جزئیات پرونده معذور هسللتم و پرونده این فرد در حال 
رسیدگی است.وی تصریح کرد: در چند روز اخیر نیز در مورد پرونده وی 
تحقیقاتی صورت گرفته و هنوز کیفرخواست پرونده صادر نشده است. 

سخنگوی دستگاه قضائی:
اموال بابک زنجانی

 تحويل وزارت نفت شد

شهادت  سللالگرد 
آیت الله سللید حسن 
مللدرس بلله نللام روز 
مجلللس نام گللذاری 
شده است.  به راستی 
ایللن شللهید سللعید 
ایران و اسللام  تاریخ 
چه ویژگی های عمده 
ای داشته است که در 
میللان این همه رجال 
کلله مجلس بلله خود 

به مناسبت هفتاد و هفتمین سالگرد شهادت 
آیت الله مدرس 

راه مدرس در کلام راه بر انقلاب

دیده اسللت نام او بر تارک عالی ترین نهاد مردم سالاری دینی می 
درخشد . 

مرور سللخنان رهبر فرزانه انقاب درباره شهید آیت الله مدرس 
می تواند جواب گویایی به این سوال بدهد . 

در سال 1360 و به منظور گرامیداشت چهل و چهارمین سالروز 
شللهادت آیت الله مدرس مراسللم ویژه ای در مدرسه عالی شهید 

مطهری برگزار می شود . 
در این مراسم که جمع کثیری از اقشار مختلف مردم ، فرزندان 
شللهید مدرس و گروهی از روحانیون شرکت داشتند پیام حضرت 
آیت الله خامنه ای که در آن برهه رئیس جمهور بودند قرائت شد . 
بازخوانی بخش هایی از این پیام امروز و با گذشللت نزدیک به 
33 سللال از آن تاریخ و نیز 77 سللال از شللهادت آیت الله مدرس 

ضروری می نماید .
در بخللش هایی از پیام آیت الله خامنلله ای که در روز 11 آذر 

1360 در مطبوعات کشور منتشر شد آمده است ؛ 
 امروز که پس از ده ها سللال آرمان بزرگ شهید مدرس یعنی 
حاکمیت نظام اسللامی در ایران تحقق یافته و نهال اسللتقال و 
آزادی و جمهوری اسامی بالنده و بارور شده است چهره درخشان 
بزرگ مردی که سیاست و دیانت را دوبازوی انسان کامل می دانست 
بیشللتر و بهتر جلوه می کند.او به حقیقت نمونه کامل استقامت و 
اسطوره مقاومت و یکی از درخشان ترین چهره های مبارزه در تاریخ 

روحانیت و سیاست کشور ما بود . 
مقاومت او در برابر دیکتاتوری و ایستادگی او در برابر سیل هجوم 
فرهنگ خارجی و مبارزات او علیه کفر و الحاد و تاش پیگیر او در 
راه استقرار احکام الهی و فداکاری او در راه حفظ استقال و شرف 
ملی و مذهبی در تاریخ مبارزات دینی و سیاسی کم نظیر است . 

ایللن روحانی مبارز و این خطیب توانللا و این پیکار گر راه حق 
و عدالت از نخسللتین لحظه ورود به عالم سیاست تا آخرین لحظه 
حیات پربرکتش زبان گویا و برنده مردمی بود که بنا به تعالیم آئین 
آسمانی خویش نمی توانستند در برابر ظلم و اختناق ساکت بنشینند 
و دم برنیاورند و در چنان برهوتی که قدرت های خارجی به دست 
قللزاق بی فرهنگی به نام رضا خان در کشللور ما ایجاد کرده بودند 
تنها خروش خاموش نشدنی این مرد منبر و محراب بود که سکوت 
دهشللتبار حاکم را می شکسللت و لرزه بر ارکان حکومت سرنیزه و 

کشتار رضا خانی می افکند.
مللدرس بلله عنوان یللک روحانی که از چشللمه فیللاض دین 
رهایی بخش و انسان ساز اسام سیراب بود ، در انجام تکلیف الهی 
و شرعی خویش که مبارزه با ظلم و فساد و اختناق را در سرلوحه 
احکام خویش دارد تنها بودن را بهانه سللکوت قرار نداد و چه بسللا 
که در بسیاری از جریانات سیاسی کشور تنها یک فریاد مخالف بود 
که پرده خفقان حاکم را می درید و آن فریاد خروش دشمن شکن 

مدرس بود . 
پللرده سللیاه ظلم را در سللال هایی که حاکمیللت رضاخان بر 
جامعه تثبیت می شللد چه بسللیار که تنها یک چهره و یک نور از 
هللم می درید چهره نورانی و مقدس روحانی آزاده و مبارزی به نام 

سید حسن مدرس . 
مللدرس بحق افتخار جامعه روحانیت بخصوص در قرن حاضر 
و نمونلله ای از مقاومت جامعه روحانیت در همه زمان ها اسللت . 
فریاد او آشللناترین فریاد مخالفت با استبداد و سلطه  بیگانگان به 
گوش مردم میهن ما اسللت . و این فریاد را قدرت های خارجی و 
عوامل سرسللپرده داخلی آن ها هیچ گاه نتوانستند خاموش کنند 

و نخواهند توانست . 
25 سللال پس از شللهادت او به دسللت دژخیمللان پهلوی در 
سللال 1341 همین فریاد بود که در حوزه علمیه قم از سللینه امام 
بزرگوارمان طنین افکن شد و در خرداد 1342 در سراسر این میهن 
اسامی خواب ستمگران و طاغوتیان را برآشفت . پرچم مبارزه ای 
که شهید مدرس برافراشت هیچ گاه بر زمین نیفتاد . صفیر گلوله 
دشمنان خدا و خلق نتوانست این فریاد الهی را خاموش کند . چراغی 
که شهید مدرس فرا راه روحانیت و مردم بیدار کشور ما برافروخت،  
هیچ گاه خاموش نگردیده و علیرغم توطئه های دشمنان اسام و 
انسانیت این چراغ روز بروز روشن تر و پرفروغ تر شد و پرده ظلمت 
را درید و حاکمان مستبد و وابسته را رسوا ساخت و در نهایت بساط 

آنان را از این مرز و بوم برچید . 
...شعار نه شرقی نه غربی که امروز در تظاهرات میلیونی مردم 
مسلللمان و انقابی ایران به گوش می رسللد بازتاب فریاد تاریخی 
مدرس است فریادی که او در دوره اوج قدرت و سلطه بیگانگان از 
جان و دل برکشید و جمهوری اسامی که حکومت منتخب اکثریت 
قریب به اتفاق مردم میهن اسامی ما است پاسخ شایسته و سزاواری 
اسللت از سللوی مردم ایران به ندای آن بزرگ مرد تاریخ که در راه 
حاکمیت اسام جان خویش را نثار کرد اما از آرمان اسامی و انسانی 
خویش لحظه ای دست نکشید . اگر جسم او در میان ما نیست راه 
و آرمان او با ما اسللت و در این راه میلیون ها هم وطن ما با شللهید 
مدرس هماوایند که : » دیانت ما عین سیاست ما است و سیاست 

ما عین دیانت ما ...منشا سیاست ما دیانت ما است« 

معلاون نظلارت وحسابرسلی دفتر مقلام معظم 
رهبلری گفت: نهادهای انقلاب اسللامی در طراحی و 
استقرار نظام های تعالی سازمانی، سنجش بهره وری، 
بودجه ریزی عملیاتی و حسابرسلی عملیاتی پیشرو 

هستند.
همایش دسللتاوردها و الگوهای سامت اداری و مالی با 
حضور مسئولین نهادهای انقاب اسامی، دستگاه های نظارتی 
و روسای کمیسیون های برنامه و بودجه و محاسبات و اصل 
90 مجلس شورای اسامی صبح امروز در تالار اندیشه حوزه 

هنری سازمان تبلیغات اسامی برگزار شد.
در ابتدای این همایش، حجت الاسام و المسلمین علی 
اکبری مبانی دینی بحث سللامت اداری و مالی را از منظر 
آیات قرآن کریم و روایات بیان و سپس  مواردی از تأکیدات 

حضرت امام )ره( و رهبر معظم انقاب را بازگو کرد.
در اداملله دکتللر محمد جللواد ایروانی معللاون نظارت 
وحسابرسللی دفتر مقام معظم رهبری، سازوکارهای موجود 
برای ارتقای سللامت اداری و مالی در نهادها را ارائه کرد و 
گفت: ایجاد نهادهای انقاب اسامی با کارکردهای انقابی و 
مردمی و بنا بر نیازهای کشور، جزء ابتکارات ماندگار راهبردی 

و مدیریتی حضرت امام)ره( بودند.
وی با بیان اینکه این نهادها از سللازوکارهای نظارتی و 
مدیریتی برای ایجللاد انضباط مالی و مدیریتی برخوردارند، 
افزود: اسللتفاده از نظام حسابداری و گزارشگری مالی طبق 
اسللتانداردهای جهانی در تمامی نهادها، تصویری روشن از 

آنها ارائه می دهد.
عضو مجمع تشللخیص مصلحت نظام با اشاره به اینکه 
حسابرسللی از ایللن نهادها با اسللتفاده از برترین موسسلله 
حسابرسی کشللور که رتبه اول را در این زمینه دارد، منجر 
به برگزاری منظم و بموقع مجامع این دسللتگاه ها می شود، 
خاطرنشللان کرد: ابتکار در طراحی و استقرار استانداردهای 
گزارشللگری مالی نهادهای غیرانتفاعی بر اسللاس سیستم 
تعهللدی و نقدی با اسللتفاده از فناوری اطاعات پیشللرفته 
گزارشللگری نهادها، به دستگاه های نظارتی را تسهیل کرده 
اسللت.معاون نظارت وحسابرسللی دفتر مقام معظم رهبری 
همچنین گفت: نهادهای انقاب اسامی در طراحی و استقرار 
نظام های تعالی سللازمانی، سنجش بهره وری، بودجه ریزی 
عملیاتی و حسابرسللی عملیاتی پیشرو هستند و مبتنی بر 
اساسللنامه مصوب و راهبردهای تنظیمی، در جهت ارتقای 

کارآمللدی توأم با سللامت اداری و مالی فعالیت می کنند و 
رویکرد کلی اولویت برنامه های محوری، اولویت پیشللگیری 
اسللت.در اداملله این همایللش غامرضا تاجگللردون رییس 
کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسامی، در مورد 
نقش برنامه و بودجه در ارتقای سامت اداری و مالی سخنرانی 
خود را ارائه داد و در ارتباط با بهره وری یعنی اثربخشللی و 

کارآیی و اهمیت آن در شکوفائی اقتصادی توضیح داد.
وی همچنین اتکاء اقتصاد به نفت را یک عامل برون زای 
منفی برشمرد و تأکید کرد: باید برنامه ریزیها در جهت کاهش 
اتکای اقتصاد به نفت باشد.سپس دکتر نادریان رئیس موسسه 
حسابرسی »مفید راهبر«، سازوکارهای ارتقای سامت اداری و 
مالی در کشورهای مختلف و رویکردهای موجود در خصوص 
مبارزه با آسللیب های موجود در این جهت را در مقاله خود 
ارائه کرد.در ادامه دکتر شکرخواه، الگوها و دستاوردهای ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام)ره( را در حوزه ارتقای سللامت 
اداری در جنبه های منابع انسانی، ساختاری، گزارشگری مالی 

و فناوری اطاعات ارائه کرد.
تأکیللد بر نظامات تصمیم گیری مبتنی بر خرد جمعی، 
اسللتفاده از کمیته هللای تخصصی در بررسللی همه جانبه 

موضوعات، استقرار سیستم های کنترل داخلی، بهره گیری 
از منابع انسللانی متخصص و توانمندسازی آنها و استفاده از 
فناوری اطاعات و ارتباطات در ابعاد مختلف فعالیتی ستاد 

اجرایی، محورهای مهم سخنرانی وی بود.
در ادامه همایش، دکتر کثیری اسللتاد دانشللگاه نیز در 
مقاله خود با موضوع نقش راهبری بنگاه و نظام کنترل های 
داخلی در راسللتای سللامت مالی و اداری، به تبیین بحث 
کنترل داخلی COSO که یک سللازوکار پیشرفته و به روز 

در جهان است، پرداخت.
در بخش پایانی همایش، دکتر اوتارخانی استاد دانشگاه، 
بللا ارائه مقاله »تأثیر فنللاوری اطاعات و ارتباطات در ارتقاء 
سللامت اداری و مالللی«، نقللش ICT را در شللفافیت و 

پاسخگویی تشریح کرد.
وی خاطرنشان کرد: تأکید بر فناوری اطاعات و ارتباطات 
زیرسللاختی را فراهللم می کند که بر اسللاس آن، »افزایش 
دسترسللی مردم به اطاعات«، »تأمیللن نیازهای ارتباطاتی 
مللردم« و »تأمین نیازهای خدمات« امکان پذیر و در نتیجه، 
امکان رصد فعالیت ها و سیاسللت های مختلف دستگاه های 

اجرایی و نهادهای عمومی فراهم می شود.

معاون نظارت وحسابرسی دفتر مقام معظم رهبری: 

نهادهای انقلاب اسلامی در سنجش بهره وری و حسابرسی عملیاتی پیشرو هستند


